
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

О создании и функционировании                                                                                          

Центра образования «Точка роста»                                                                                                     

в МБОУ  «Герзель-Аульская СШ № 2» 

 
       На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 14.12.2021г. №1686-п «О создании Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

приказа МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» «О создании и функционировании Центров «Точка роста», в целях 

создания и функционирования Центра образования «Точка роста» в МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ № 2» в рамках регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ  «Герзель-

Аульская СШ № 2» Центра образования «Точка роста» естественно-

научной и технологической направленности в  составе: 

- Эдильбаевой Миланы Мусаевны, заместителя директора по УР; 

- Ахмедова Лечи Ибрагимовича, учителя физики; 

- Гезимагомадова Майрбека Абуязитовича, учителя биологии; 

- Аббасовой Элины Арзуевны, учителя химии. 

 
2. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» 

естественно-научного и технического направленности заместителя 

директора по УР Эдильбаеву М.М. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

                              ПРИК А З  
 

 

 26.05.2022г. Герзель-Аульское с.п. № 

 

  110 



3. Утвердить штатное расписание Центра: 
 

Должность Ф.И.О. Стаж работы 

Руководитель Центра Эдильбаева М.М. 31 год 

Педагог по предмету 
«Физика» Ахмедов Л.И. 12 лет 

Педагог по предмету 
«Химия» Аббасова Э.А.  9 мес 

Педагог по предмету 
«Биология» Гезимагомадов М.А. 37 лет 

 

4. Утвердить План  мероприятий (Дорожную карту)  по созданию и 

функционированию  Центра образования «Точка роста» естественно-научного   

и технического направленности в МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2»)  в 2022 

году. (Приложение № 1). 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социально-

культурных мероприятий в Центре образования «Точка роста» естественно-

научного и технического направленности на 2022/2023 учебный год. 

(Приложение № 2). 

6. Утвердить Положение о деятельности Центра образования «Точка роста» 

естественно-научного и технического направленности МБОУ «Герзель-

Аульская СШ № 2». (Приложение № 3). 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

«Точка роста». (Приложение № 4). 
 

8. Руководителю Центра образования «Точка роста» естественно-научного и 

технического направленности «Герзель-Аульская СШ № 2»:  

8.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 

Центра образования «Точка роста» и действовать в соответствии с планом 

мероприятий по созданию и функционирования Центра образования «Точка 

роста» естественно-научного и технического направленности в  МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ № 2» в 2022 году. 

8.2 Скоординировать работу рабочей группы по созданию Центра образования 

«Точка роста» естественно-научного и технического направленности в МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ № 2» и обеспечить реализацию Плана мероприятий 

(Дорожной карты). 
 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                Ахматов Х.К.  

 

С приказом ознакомлены:                            


		2022-10-26T11:13:26+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




